Rua Dr. Fúlvio Aducci, 767 –Estreito – Florianópolis/SC – CEP 88.075-001
E-mail: cedca@sst.sc.gov.br – Fone: (048) 3664-0716

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CEDCA/SC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 25 DE AGOSTO 2022

Em conformidade com o Regimento Interno do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CEDCA/SC, o Coordenador Geral do Conselho, no uso de suas atribuições, CONVOCA
os/as Conselheiros/as Titulares e convida os/as Conselheiros/as Suplentes para a Reunião Plenária
Ordinária a realizar-se de forma híbrida, por web conferência, no dia 25 de agosto de 2022, quinta-
feira, às 13h30min, e presencialmente, na Sala Web da SDS, situada à Rua Fúlvio Aducci, 767, Estreito,
Florianópolis/SC.

 Destacamos que a reunião não poderá ser transmitida pelo canal do YouTube da SDS em virtude da legislação vigente
durante o período eleitoral (Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de 2019, e Decreto Estadual nº 1.536, de 14 de março
de 2018).

Ordem do dia:

1. Abertura pela Coordenação

2. Justificativa das ausências

3. Apreciação das Atas das Reuniões de junho e julho de 2022

4. Atualização e discussão sobre o Comitê de Participação de Adolescente – CPA e Ofício Circular nº

47/2022/CONANDA.

5. Apresentação e deliberação do Ofício CEPA Circular nº 01/2022 que solicita participação de

Conselheiro do CEDCA em reunião do Conselho Estadual das Populações Afrodescendentes de

Santa Catarina a ser realizada no dia 30 de agosto de 2022.

6. Apresentação de caso de violência contra criança em Concórdia e deliberação de

encaminhamentos.

7. Momento das Comissões

8. Informes

Florianópolis, 24 de agosto de 2022.

Cléber Paes Alves

Coordenador Geral do CEDCA

(assinado digitalmente)